
CAM
CONSEJO ASESOR DE

LA MAGISTRATURA

DETUCUMÁN

de noviembre de 2025.-

RESOLUCIÓN de Presidencia Nro 02 2025

Expte. N* 0361-930 /2025

VISTO

La solicitud de personal de este organismo para extender el goce de la licencia

compensatoria de feria, y

CONSIDERANDO

Que a fs. 01/12 los agentes, Juan Pablo Sánchez (Legajo 9034), Paula Ledesma

(Legajo 9120), Melina Iturre (Legajo 9239), César Galup (Legajo 6711), Bárbara Steimberg

(Legajo 9237), Pablo Delgado (Legajo 9366), Federico Antoni (Legajo 9236), Isabel Rico

(Legajo 9142), Mauricio Mitre (Legajo 9387), Paola Salas (Legajo 9232), Yanina Morales

(Legajo 9253), Sonia Alejandra Gramajo (Legajo 9254); solicitan se prorrogue el derecho a la

licencia compensatoria de feria que les correspondiere.

Que a fs. 13, el responsable del Área de Recursos Humanos y Clima Laboral, mediante

informe correspondiente, pone en conocimiento información de los agentes antes

mencionados.

Que para el goce de la licencia aludida debe atenderse tanto a razones de servicio como

a la oportunidad y conveniencia de cada área a la que pertenece el agente. En tal sentido,

prestan conformidad las autoridades inmediatas de los agentes citados.

Que a fs. 14 interviene la Asesoría Letrada, mediante dictamen respectivo.

Por ello, teniendo en cuenta la independencia funcional de este Consejo y las

facultades y atribuciones de Presidencia establecidas en el articulo 12 del Reglamento Interno

del CAM, Art. 12 inc. d), por consiguiente, ejerciendo la dirección administrativa y de

personal del Consejo;

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO ASESOR DE LA MAGISTRATURA

RESUELVE:



Artículo 1%: DISPONER la extensión del plazo para hacer uso de la licencia compensatoria de

feria al personal que se detalla y por el plazo que en cada caso se indica como Anexo 1 y forma

parte del presente acto.

Artículo 2%; COMUNICAR al Área de Secretaria, Área de Coordinación y Apoyo a la

Gestión y Comisión de Antecedentes e Impugnaciones.

Artículo 39: De forma.

Dr. DANIEL OSCAR POSSE
PRESIDENTE

CONSEJO ASESOR DELA MAGISTRATURA



ANEXO1 - Planilla de Prórroga de Licencias Compensatorias de Feria (Art. 46)

Expte. N* 0361-930

12025

AGENTE FERIA DIAS SE PRORROGA
Hora Melina ENT a0cA 5 01/02/2026 al 30/06/2026

paneles He Haero 2002 4 01/02/2026 al 30/06/2026
Pablo

Ledéima Paula Auro anión 1 01/02/2026 al 30/06/2026

Galup César Enero 2025 5 01/02/2026 al 30/06/2026

Sicube Eabara | 22085 2 01/02/2026 al 30/06/2026

Delgado Pablo HARO 20ñS 5 01/02/2026 al 30/06/2026

Antoni Fetierico ENANOS 2 01/02/2026 al 30/06/2026

Salas Paola a? 5 01/02/2026 al 30/06/2026

A Palito 4 01/02/2026 al 30/06/2026
Alejandra

Mitre Mauricio A 5 01/02/2026 al 30/06/2026

Delgado Pablo ia 4 01/02/2026 al 30/06/2026

Rico Isabel AU EnaS 10 01/02/2026 al 30/06/2026

Morales Vanina Ano 2005 4 01/02/2026 al 30/06/2026

Dr. DANIEL OSCAR POSSE

PRESIDENTE

CONSEJO ASESOR DELA MAGISTRATURA


